关于评选教育系统先进基层党组织、优秀共产党员

和优秀党务工作者的通知

教育局党委直属各基层党组织：

按照局党委年度工作总体安排，经研究决定，于“七一”

期间，评选一批教育系统先进基层党组织、优秀共产党员和

优秀党务工作者。现将有关事项通知如下：

一、评选条件

优秀共产党员推荐对象应是：模范履行党员义务，正确

行使党员权利，自觉遵守党的纪律，密切联系群众；积极参

与“我是党课主讲人”“师德建设百千万”以及党员志愿者

等各项活动，展现新时代共产党员新形象；清正廉洁，品德

高尚，受到党员群众广泛赞誉；党龄 2 年以上，原则上需结

合上一年度民主评议党员的结果来推荐。同等条件下，参加

今年教育系统“我是党课主讲人”竞赛活动的同志优先推荐。

先进基层党组织、优秀党务工作者：由局党委根据党建

工作考评、平时工作掌握以及承办局党委各项活动等情况决

定推荐单位或人选。

近 3年来受到过市委及以上综合性表彰的先进基层党组

织、优秀共产党员和优秀党务工作者，原则上不纳入本次教

育系统推荐评选范围。

二、评选名额

先进基层党组织、优秀党务工作者评选不预定名额，优

秀共产党员评选按各单位在职党员数的 5%申报。

三、评选办法

先进基层党组织、优秀党务工作者和优秀共产党员均需

填表申报，申报优秀党务工作者的人选应为党委（总支、支

部、支委）班子成员。

优秀共产党员：各个基层党组织要坚持标准、发扬民主、

关注实绩，通过组织推荐、党员推荐、群众推荐相结合的办

法进行民主推荐，在集中评议的基础上，召开支委会集体研

究确定初步人选，并经党员大会通过后，在学校醒目位置公

示 5 天，公示结束无异议后填表申报。

教育工委办公室对各基层党组织上报的推荐对象进行

评审，形成初步名单，并提交党委会研究确定。

四、注意事项

1.在推荐优秀共产党员人选时，要向教学一线普通党员

教师倾斜。

2.申报单位和个人要认真填写申报表，另附 2000 字左

右事迹材料，5 月 31 日前将纸质稿报送教育局 410 室交陈科

山，电子文档发至邮箱 yzszcks@163.com。

附件：

1.仪征市教育系统先进基层党组织申报表

2.仪征市教育系统优秀共产党员推荐表

3.仪征市教育系统优秀党务工作者推荐表

教育工委办公室

mailto:2.申报单位和个人要认真填写申报表，另附2000字左右事迹材料，5月31日前将纸质稿报送教育工委办公室410交陈科山，电子文档发至邮箱yzszcks@163.com。
mailto:2.申报单位和个人要认真填写申报表，另附2000字左右事迹材料，5月31日前将纸质稿报送教育工委办公室410交陈科山，电子文档发至邮箱yzszcks@163.com。
mailto:2.申报单位和个人要认真填写申报表，另附2000字左右事迹材料，5月31日前将纸质稿报送教育工委办公室410交陈科山，电子文档发至邮箱yzszcks@163.com。

2024 年 5 月 22 日

附件 1：

仪征市教育系统先进基层党组织申报表

填报单位：

党组织名称

党组织负责

人

职 务

联系电话

基

本

情

况

近

五

年

受

表

彰

情

况

主

要

事

迹

学 校

党组织

意 见
（盖章）

年 月 日

市教育局

党委意见 （盖章）

年 月 日

附件 2：

仪征市教育系统优秀共产党员推荐表

填报单位：

姓 名 性别 民 族

出生年月 参加工作时间

入党时间 文化程度

党内外职务

个

人

简

历

近

五

年

受

表

彰

情

况

主

要

事

迹

学 校

党组织

意 见
（盖章）

年 月 日

市教育局

党委意见 （盖章）

年 月 日

附件 3：

仪征市教育系统优秀党务工作者推荐表

填报单位：

姓 名 性别 民 族

出生年月 参加工作时间

入党时间 文化程度

党内外职务 从事党务工作年限

个

人

简

历

近

五

年

受

表

彰

情

况

主

要

事

迹

学 校

党组织

意 见
（盖章）

年 月 日

市教育局

党委意见 （盖章）

年 月 日